

Comunicato stampa

Ospitaletto, 7 agosto 2008

SABAF: APPROVATI I RISULTATI DEL PRIMO SEMESTRE 2008

- Nel primo semestre 2008 ricavi a 88,3 milioni di euro (+10,9%); EBITDA a 18,7 milioni di euro (-11,4%); EBIT a 12,8 milioni di euro (-17,9%); risultato netto a 10,1 milioni di euro (+15,1%)
- Nel secondo trimestre ricavi a 43,6 milioni di euro (+10%); EBITDA a 9 milioni di euro (-13,2%); EBIT a 6 milioni di euro (-20,1%); risultato netto a 6,2 milioni di euro (+50,1%)
- Previsioni per il 2008: fatturato a 170-175 milioni di euro, EBIT al 15% delle vendite

Il Consiglio di Amministrazione di Sabaf S.p.A. si è riunito oggi a Ospitaletto per approvare la relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2008.

Risultati consolidati del primo semestre 2008

Nel corso del primo semestre del 2008 il Gruppo Sabaf ha conseguito ricavi pari a 88,3 milioni di euro, in aumento del 10,9% rispetto al corrispondente periodo dell'anno precedente. L'incremento del fatturato è stato determinato esclusivamente dai maggiori volumi. I prezzi medi di vendita sono stati inferiori di circa il 2%, mentre la variazione dei tassi di cambio ha inciso negativamente per circa lo 0,5%.

Nonostante la debolezza del mercato interno, le vendite in Italia sono cresciute del 7,6% a 41,5 milioni di euro.

Le vendite in Europa Occidentale sono in flessione (7,3 milioni di euro, -11,1%), anche a causa della delocalizzazione della produzione di alcuni clienti. L'Europa Orientale rappresenta un mercato sempre più strategico (20,3 milioni di euro, +52,8% nel semestre), sia per il progressivo spostamento in tale area della produzione delle multinazionali, sia per la crescente rilevanza dei clienti turchi. Per quanto riguarda i Paesi extraeuropei, si conferma il buon andamento nei mercati sudamericano ed africano, mentre le vendite in Asia evidenziano un deciso rallentamento. Le vendite in Nord America sono in forte flessione a causa della crisi del mercato USA, a cui si associano le difficoltà legate alla svalutazione del dollaro.

La famiglia di prodotti che ha maggiormente contribuito alla crescita è stata quella dei rubinetti e termostati (+22,1% a 39,9 milioni di euro), fortemente supportata dalla nuova linea di prodotti in lega leggera. Le vendite di bruciatori, pari a 34,4 milioni di euro, sono in crescita dell'1,7% rispetto al primo semestre 2007. All'interno della famiglia dei bruciatori, il mix di vendita è però stato penalizzante in termini di redditività: mentre i bruciatori standard sono in crescita (fatturato +5,6%), le vendite di bruciatori speciali sono in flessione (-7,4%) per l'impossibilità, per il momento, di aumentare ulteriormente la quota di mercato. Il peggioramento del mix dei bruciatori ha comportato un effetto negativo sui margini pari allo 0,3% delle vendite totali.

La politica di prezzi aggressiva, finalizzata all'aumento della quota di mercato, il mix di prodotto meno remunerativo e l'effetto cambi hanno determinato una redditività in flessione rispetto allo stesso periodo del 2007. L'EBITDA del primo semestre 2008 è stato di 18,7 milioni di euro (pari al 21,2% del fatturato, in flessione dell'11,4% rispetto allo stesso periodo del 2007) e l'EBIT ha raggiunto i 12,8 milioni di euro (14,4% delle vendite, in flessione del 17,9% rispetto ai 15,5 milioni di euro del primo semestre 2007, quando aveva rappresentato il 19,5% delle vendite).

Nel primo semestre sono proseguite le attività di perfezionamento del processo produttivo dei rubinetti in lega leggera; gran parte degli interventi sono stati completati e i risultati ottenuti in termini di miglioramento dell'efficienza produttiva sono sostanzialmente in linea con gli obiettivi prefissati per il primo semestre.

Nel corso del primo semestre tra i costi operativi è stata iscritta una svalutazione dei crediti commerciali di 500.000 euro, a fronte dei sintomi di tensione finanziaria verificatisi su alcuni clienti. Tale svalutazione ha inciso negativamente sull'EBITDA % per lo 0,7%.

Le imposte sul reddito del semestre sono pari a 1,5 milioni di euro, a fronte di 6 milioni di euro del primo semestre 2007. A seguito dell'adozione della facoltà di assoggettare a imposta sostitutiva le deduzioni extracontabili pregresse, come

previsto dalla Legge Finanziaria 2008, il Gruppo ha contabilizzato nel semestre un beneficio fiscale straordinario di circa 3 milioni di euro. Di conseguenza il risultato netto è pari a 10,1 milioni di euro (+15,1% rispetto al primo semestre 2007). Il tax rate, pari al 12,8% al 30 giugno 2008 per effetto dell'operazione sopra descritta, si attesterà a fine esercizio a circa il 24% contro il 36,1% del 2007.

Al 30 giugno 2008 la situazione patrimoniale evidenzia un patrimonio netto consolidato di 100,5 milioni di euro e un indebitamento finanziario netto di 28 milioni di euro (98,1 milioni e 22,8 milioni rispettivamente al 31 dicembre 2007).

Il capitale circolante netto è rimasto sostanzialmente invariato rispetto al 30 giugno 2007 e al 31 dicembre 2007, su base annua l'incidenza del capitale circolante netto sul fatturato si attesta al 21,3%.

Gli investimenti del primo semestre 2008 sono stati pari a circa 7,1 milioni di euro (18,7 milioni nell'intero esercizio 2007). Gli investimenti sono stati destinati principalmente al completamento delle linee di produzione dei rubinetti in lega leggera e ad aumentare la capacità produttiva dei bruciatori.

Risultati consolidati del secondo trimestre 2008

Nel secondo trimestre 2008 le vendite sono state pari a 43,6 milioni di euro, in crescita del 10% rispetto al secondo trimestre 2007. Nonostante il debole mercato interno, le vendite in Italia sono in progresso a doppia cifra (+11,1%), la flessione dell'Europa Occidentale è limitata al 2,4% e l'Europa Orientale registra un altro trimestre di crescita molto sostenuta (+42,6% a 9,9 milioni di euro). Tra i mercati extraeuropei, risultano in crescita Africa e Sud America, anche se in rallentamento rispetto al primo trimestre e restano negativi Asia e Nord America.

Per quanto riguarda la distribuzione per famiglia di prodotto, si evidenzia come la crescita è trainata dalla famiglia dei rubinetti e termostati (+19,1%), mentre le vendite di bruciatori e cerniere sono in leggera flessione.

Nel secondo trimestre i margini sono stati condizionati dai fattori descritti a commento dell'andamento del semestre. In particolare i prezzi medi di vendita sono risultati in ulteriore flessione rispetto al primo trimestre, anche per effetto di vendite maggiormente concentrate sui clienti più grandi. La svalutazione crediti di 500.000 euro, descritta in precedenza, è stata contabilizzata interamente nel secondo trimestre.

L'EBITDA del trimestre è pari a 9 milioni di euro (-13,2% rispetto al secondo trimestre 2007) e l'EBIT si attesta a 6 milioni di euro (-20,1% rispetto allo stesso periodo del 2007). Per effetto dell'opzione fiscale descritta precedentemente, che ha determinato l'iscrizione di imposte positive per circa 0,8 milioni di euro, l'utile netto del trimestre raggiunge i 6,2 milioni di euro, in miglioramento del 50,1% rispetto ai 4,1 milioni di euro del secondo trimestre 2007.

Previsioni per l'esercizio in corso

Il quadro economico in cui il Gruppo si troverà a operare nel secondo semestre è caratterizzato dalle incertezze e dai rischi associati alla debolezza dei mercati occidentali. I consumi di grandi elettrodomestici in Italia e negli altri Paesi dell'Europa Occidentale sono in progressivo rallentamento. Tale scenario, oltre a comportare una possibile crescita inferiore, espone i nostri clienti a una situazione competitiva sempre più difficile, con un conseguente aumento del rischio di insolvenza. Negli altri principali mercati in cui il Gruppo opera (Europa Orientale, Sud America, Africa) la congiuntura è forte e ci si attende un andamento positivo anche nella parte restante del 2008, mentre i principali mercati mediorientali continueranno a essere esposti ai rischi di instabilità politica.

Il secondo semestre sarà inoltre caratterizzato da un sensibile aumento dei costi dell'acciaio, materia prima per la quale non è possibile la copertura. Ancorché i contratti con i clienti non siano indicizzati ai prezzi delle materie prime, il Gruppo prevede di essere in grado di trasferire sui prezzi di vendita la maggior parte di tali aumenti. Per quanto riguarda le altre principali materie prime, il Gruppo ha fissato il prezzo di acquisto dell'alluminio e dell'ottone per la maggior parte dei fabbisogni previsti fino alla fine del 2008.

Dopo un attento esame dell'impatto congiunto di questi fenomeni sulla domanda dei prodotti del Gruppo e sui risultati operativi, gli amministratori confermano l'obiettivo di un fatturato per l'intero esercizio compreso tra i 170 e i 175 milioni di euro (in crescita tra il 7% e il 10% circa rispetto al 2007). I margini sono attesi in miglioramento rispetto al primo semestre, in particolare in virtù dei progressivi miglioramenti di produttività nei rubinetti in lega leggera, ma continueranno a essere

negativamente impattati dai principali fattori che hanno condizionato il primo semestre e dalla debolezza del mercato. Per l'intero 2008, gli amministratori ritengono che la redditività operativa netta (EBIT %) possa attestarsi a circa il 15% (la precedente previsione indicava un EBIT% del 17%),

Tali ipotesi considerano uno scenario macroeconomico non condizionato da eventi imprevedibili. Qualora la situazione economica subisca invece significative variazioni, i valori consuntivi potrebbero discostarsi dai dati previsionali.

Altre informazioni

Con riferimento al comunicato stampa del 18 luglio 2008, con cui Sabaf ha informato di avere avviato un programma di acquisto di azioni proprie in esecuzione della delibera assembleare del 29 aprile 2008, la Società segnala che alla data odierna non ha ancora acquistato azioni proprie.

Nel mese di luglio 2008 si è interrotto il rapporto di lavoro con il Direttore Commerciale Luca Salvi; il suo incarico è stato assunto ad interim dall'Amministratore Delegato Angelo Bettinzoli.

I risultati saranno illustrati alla comunità finanziaria alle ore 15,00 di oggi 7 agosto 2008 nel corso di una *conference call* (chiamare il numero 02 802 09 11 alcuni minuti prima dell'inizio).

La relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2008 sarà a disposizione del pubblico presso la sede sociale e la Borsa Italiana dall'8 agosto 2008. Nello stesso giorno sarà pubblicata sul sito internet della Società, www.sabaf.it.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Alberto Bartoli dichiara ai sensi del comma 2 dell'articolo 154-bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Allegati: prospetti contabili consolidati

Per ulteriori informazioni:

| | |
|--|---|
| Investor Relations Gianluca Beschi tel. +39 030 6843236 gianluca.beschi@sabaf.it www.sabaf.it | Ufficio Stampa Power Emprise - tel. +39 02 39400100 Cosimo Pastore - +39 335 213305 cosimopastore@poweremprise.com Sara Pavesi sarapavesi@poweremprise.com |
|--|---|

Fondata nei primi anni '50, SABAF è cresciuta costantemente fino a divenire oggi il principale produttore in Italia e uno tra i primi produttori mondiali di componenti per cucine e apparecchi domestici per la cottura a gas.

La produzione si articola su quattro linee principali: rubinetti, termostati e bruciatori per apparecchi per la cottura a gas e cerniere per forni, lavatrici e lavastoviglie.

Il know-how tecnologico, la flessibilità produttiva e la capacità di offrire una vasta gamma di componenti - progettati anche in base alle necessità delle singole case produttrici di cucine, di piani e di forni da incasso, e in linea con le caratteristiche specifiche dei diversi mercati di riferimento - rappresentano fondamentali punti di forza di SABAF in un settore a forte specializzazione in cui la domanda è in continua evoluzione e sempre più orientata verso prodotti che garantiscono assoluta affidabilità e sicurezza.

Il Gruppo Sabaf impiega circa 700 dipendenti ed è attivo con la Capogruppo SABAF S.p.A. e con le controllate Faringosi Hinges, leader nella produzione di cerniere per forni e lavastoviglie, e Sabaf do Brasil, attiva nella produzione di bruciatori per il mercato sudamericano. Sabaf è inoltre presente in Cina tramite un ufficio di rappresentanza a Shanghai.

Stato patrimoniale consolidato

| | 30.06.2008 | 31.12.2007 | 30.06.2007 |
|---|----------------|----------------|----------------|
| <i>(in migliaia di euro)</i> | | | |
| ATTIVO | | | |
| ATTIVITA' NON CORRENTI | | | |
| Immobilizzazioni materiali | 86.969 | 86.515 | 84.778 |
| Attività immateriali | 9.667 | 9.137 | 8.661 |
| Partecipazioni | 614 | 419 | 383 |
| Crediti non correnti | 189 | 253 | 477 |
| Imposte anticipate | 970 | 816 | 1.066 |
| Totale attività non correnti | 98.409 | 97.140 | 95.365 |
| ATTIVITA' CORRENTI | | | |
| Rimanenze | 29.162 | 27.935 | 26.890 |
| Crediti commerciali | 49.565 | 46.723 | 47.995 |
| Crediti per imposte | 1.404 | 1.520 | 1.094 |
| Altri crediti correnti | 876 | 490 | 987 |
| Attività finanziarie correnti | 0 | 0 | 103 |
| Cassa e disponibilità liquide | 5.087 | 7.262 | 3.227 |
| Totale attività correnti | 86.094 | 83.930 | 80.296 |
| Attività non correnti disponibili per la vendita | 0 | 0 | 3.000 |
| TOTALE ATTIVO | 184.503 | 181.070 | 178.661 |
| PATRIMONIO NETTO E PASSIVO | | | |
| PATRIMONIO NETTO | | | |
| Capitale sociale | 11.533 | 11.533 | 11.533 |
| Utili accumulati, Altre riserve | 78.881 | 70.760 | 70.931 |
| Utile dell'esercizio | 10.081 | 15.828 | 8.762 |
| <i>Totale quota di pertinenza della Capogruppo</i> | <i>100.495</i> | <i>98.121</i> | <i>91.226</i> |
| <i>Interessi di Minoranza</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> |
| Totale patrimonio netto | 100.495 | 98.121 | 91.226 |
| PASSIVITA' NON CORRENTI | | | |
| Finanziamenti | 11.339 | 12.307 | 13.318 |
| TFR e fondi di quiescenza | 3.281 | 3.581 | 3.725 |
| Fondi per rischi e oneri | 697 | 735 | 1.153 |
| Imposte differite | 3.460 | 8.944 | 9.416 |
| Totale passività non correnti | 18.777 | 25.567 | 27.612 |
| PASSIVITA' CORRENTI | | | |
| Finanziamenti | 21.762 | 17.765 | 19.350 |
| Debiti commerciali | 33.956 | 33.682 | 31.969 |
| Debiti per imposte | 2.988 | 905 | 2.637 |
| Altri debiti | 6.525 | 5.030 | 5.867 |
| Totale passività correnti | 65.231 | 57.382 | 59.823 |
| TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO | 184.503 | 181.070 | 178.661 |

Conto economico consolidato

| | 2° trimestre 2008 | 2° trimestre 2007 | 1° semestre 2008 | 1° semestre 2007 |
|---|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|
| <i>(in migliaia di euro)</i> | | | | |
| RICAVI E PROVENTI OPERATIVI | | | | |
| Ricavi | 43.630 | 39.660 | 88.302 | 79.633 |
| Altri proventi | 194 | 172 | 306 | 459 |
| Totale ricavi e proventi operativi | 43.824 | 39.832 | 88.608 | 80.092 |
| COSTI OPERATIVI | | | | |
| Acquisti di materiali | (20.930) | (18.262) | (39.881) | (37.019) |
| Variazione delle rimanenze | 2.195 | 2.167 | 1.169 | 5.653 |
| Servizi | (7.427) | (6.801) | (14.655) | (14.091) |
| Costi del personale | (8.205) | (6.559) | (16.066) | (13.340) |
| Altri costi operativi | (640) | (197) | (812) | (582) |
| Costi per lavori interni capitalizzati | 173 | 173 | 347 | 396 |
| Totale costi operativi | (34.834) | (29.479) | (69.898) | (58.983) |
| RISULTATO OPERATIVO ANTE AMMORTAMENTI, PLUS/MINUSVALENZE, SVALUTAZIONI/RIPRISTINI DI ATTIVITA' NON CORRENTI (EBITDA) | | | | |
| | 8.990 | 10.353 | 18.710 | 21.109 |
| Ammortamenti | (3.038) | (2.846) | (5.968) | (5.523) |
| Plusvalenze/Minusvalenze da realizzo di attività non correnti | 7 | 16 | 9 | 12 |
| Svalutazioni/Ripristini di valore di attività non correnti | 0 | (69) | 0 | (69) |
| RISULTATO OPERATIVO (EBIT) | | | | |
| | 5.959 | 7.454 | 12.751 | 15.529 |
| Proventi finanziari | 15 | 50 | 82 | 188 |
| Oneri finanziari | (518) | (499) | (1.000) | (909) |
| Utili e perdite su cambi | (9) | (28) | (272) | (52) |
| Utili e perdite da partecipazioni | 0 | 0 | 0 | 0 |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE | | | | |
| | 5.447 | 6.977 | 11.561 | 14.756 |
| Imposte sul reddito | 754 | (2.847) | (1.480) | (5.994) |
| Quota di pertinenza di terzi | 0 | 0 | 0 | 0 |
| UTILE DEL PERIODO | | | | |
| | 6.201 | 4.130 | 10.081 | 8.762 |

Rendiconto finanziario consolidato

| | 30.06.2008 | 31.12.2007 | 30.06.2007 |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| A. POSIZIONE FINANZIARIA NETTA INIZIALE A BREVE | (10.503) | 3.539 | 3.539 |
| B. FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITÀ DI ESERCIZIO | | | |
| Risultato netto dell'esercizio, al lordo della quota di terzi | 10.081 | 15.828 | 8.762 |
| Ammortamenti | 5.968 | 11.574 | 5.523 |
| Variazione nelle imposte anticipate e differite | (5.638) | (325) | (103) |
| (Plus) o minusvalenze da alienazione | (9) | 31 | (12) |
| (Rivalutazione) o svalutazione di attività non correnti | 0 | 76 | 69 |
| Variazione netta TFR | (300) | (358) | (214) |
| Variazione netta fondi rischi ed oneri | (38) | (335) | 83 |
| | <u>10.064</u> | <u>26.491</u> | <u>14.108</u> |
| <i>Variazione del capitale circolante netto:</i> | | | |
| Rimanenze | (1.227) | (6.858) | (5.813) |
| Crediti commerciali | (2.842) | (7.919) | (9.191) |
| Debiti commerciali | 274 | 4.573 | 2.860 |
| Altri crediti e debiti | 3.308 | (1.756) | 742 |
| | <u>(487)</u> | <u>(11.960)</u> | <u>(11.402)</u> |
| Cash flow operativo | 9.577 | 14.531 | 2.706 |
| C. FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO | | | |
| Investimenti in immobilizzazioni: | | | |
| immateriali | (748) | (1.156) | (478) |
| materiali | (6.340) | (17.426) | (9.762) |
| finanziarie | (195) | (227) | (191) |
| disponibili per la vendita | 0 | 0 | (3.000) |
| Realizzo e disinvestimento immobilizzazioni | 145 | 69 | 40 |
| TOTALE | (7.138) | (18.740) | (13.391) |
| D. FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITÀ FINANZIARIE | | | |
| Nuovi finanziamenti (quota a medio-lungo termine) | 0 | 1.500 | 0 |
| Rimborsi di finanziamenti e trasferimenti a breve termine di quote di finanziamenti a medio-lungo | (968) | (4.113) | (1.602) |
| Variazione dei crediti immobilizzati | 64 | 251 | 27 |
| Variazione nelle attività finanziarie correnti | 0 | 1 | (102) |
| TOTALE | (904) | (2.361) | (1.677) |
| E. VARIAZIONI NEI CONTI DI PATRIMONIO NETTO | | | |
| Altre variazioni nel patrimonio netto | 366 | 601 | 773 |
| Distribuzione di dividendi | (8.073) | (8.073) | (8.073) |
| TOTALE | (7.707) | (7.472) | (7.300) |
| F. FLUSSO MONETARIO DEL PERIODO (B+C+D+E) | (6.172) | (14.042) | (19.662) |
| G. POSIZIONE FINANZIARIA NETTA FINALE A BREVE (A+F) | (16.675) | (10.503) | (16.123) |

Fatturato per area geografica

| <i>importi espressi in migliaia di euro</i> | II trimestre 2008 | II trimestre 2007 | Variazione % | I semestre 2008 | I semestre 2007 | Variazione % | Esercizio 2007 |
|---|------------------------------|------------------------------|-----------------|----------------------------|----------------------------|-----------------|---------------------------|
| Italia | 21.108 | 18.999 | +11,1 | 41.546 | 38.623 | +7,6 | 74.039 |
| Europa Occidentale | 3.650 | 3.738 | -2,4 | 7.347 | 8.262 | -11,1 | 15.480 |
| Europa Orientale | 9.931 | 6.962 | +42,6 | 20.323 | 13.304 | +52,8 | 29.143 |
| Asia | 2.040 | 3.476 | -41,3 | 4.946 | 6.969 | -29,0 | 13.970 |
| Sud America | 2.924 | 2.740 | +6,7 | 6.606 | 4.946 | +33,6 | 9.975 |
| Africa | 3.006 | 2.490 | +20,7 | 5.722 | 4.592 | +24,6 | 10.387 |
| Nord America e Messico | 884 | 1.213 | -27,1 | 1.661 | 2.668 | -37,7 | 4.517 |
| Oceania | 87 | 42 | +107,1 | 151 | 269 | -43,9 | 580 |
| Totale | 43.630 | 39.660 | +10,0 | 88.302 | 79.633 | +10,9 | 158.091 |

Fatturato per linea di prodotto

| <i>importi espressi in migliaia di euro</i> | II trimestre 2008 | II trimestre 2007 | Variazione % | I semestre 2008 | I semestre 2007 | Variazione % | Esercizio 2007 |
|--|------------------------------|------------------------------|-----------------|----------------------------|----------------------------|-----------------|---------------------------|
| Rubinetti semplici in ottone | 2.643 | 3.139 | -15,8 | 5.679 | 6.091 | -6,8 | 11.665 |
| Rubinetti con sicurezza in ottone | 7.993 | 6.953 | +15,0 | 16.561 | 13.840 | +19,7 | 27.674 |
| Rubinetti in lega leggera (semplici e con sicurezza) | 4.233 | 1.718 | +146,4 | 7.766 | 3.299 | +135,4 | 8.309 |
| Termostati | 4.764 | 4.674 | +1,9 | 9.921 | 9.482 | +4,6 | 18.991 |
| <i>Totale rubinetti e termostati</i> | <i>19.633</i> | <i>16.484</i> | <i>+19,1</i> | <i>39.927</i> | <i>32.712</i> | <i>+22,1</i> | <i>66.639</i> |
| Bruciatori standard | 12.336 | 12.345 | -0,1 | 25.021 | 23.699 | +5,6 | 46.087 |
| Bruciatori speciali | 4.420 | 4.709 | -6,1 | 9.373 | 10.125 | -7,4 | 18.919 |
| <i>Totale bruciatori</i> | <i>16.756</i> | <i>17.054</i> | <i>-1,7</i> | <i>34.394</i> | <i>33.824</i> | <i>+1,7</i> | <i>65.006</i> |
| <i>Cerniere</i> | <i>2.869</i> | <i>2.925</i> | <i>-1,9</i> | <i>5.608</i> | <i>5.876</i> | <i>-4,6</i> | <i>10.751</i> |
| <i>Accessori e altri ricavi</i> | <i>4.372</i> | <i>3.197</i> | <i>+36,8</i> | <i>8.373</i> | <i>7.221</i> | <i>+16,0</i> | <i>15.695</i> |
| Totale | 43.630 | 39.660 | +10,0 | 88.302 | 79.633 | +10,9 | 158.091 |